
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
17.08 kW 16 de Junio de 2025

GDMTO 400080701126

1,660 kWh prom. $ 5,550

28 2,241 kWh $754

86.41 % MES $ 4,796

$66,598.00 MXN $9,048.00 MXN $57,550.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 610 W 28 78.4 m 2 29.7 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

# 20250001

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

28 Connera 610W

1 inversor

1 Estructura

1 String Box

1 Miscelaneos

Subtotal $ 193,626.00

TOTAL (MXN) $ 193,626.00



1 $ 66,598.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 57,550.00 $ 57,550.00 $ -136,076.00

2 $ 68,595.94 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 59,276.50 $ 59,276.50 $ -76,799.50

3 $ 70,653.82 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 61,054.80 $ 61,054.80 $ -15,744.71

4 $ 72,773.43 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 62,886.44 $ 62,886.44 $ 47,141.73

5 $ 74,956.64 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 64,773.03 $ 64,773.03 $ 111,914.77

6 $ 77,205.33 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 66,716.22 $ 66,716.22 $ 178,630.99

7 $ 79,521.49 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 68,717.71 $ 68,717.71 $ 247,348.70

8 $ 81,907.14 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 70,779.24 $ 70,779.24 $ 318,127.94

9 $ 84,364.35 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 72,902.62 $ 72,902.62 $ 391,030.56

10 $ 86,895.28 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 75,089.70 $ 75,089.70 $ 466,120.25

11 $ 89,502.14 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 77,342.39 $ 77,342.39 $ 543,462.64

12 $ 92,187.21 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 79,662.66 $ 79,662.66 $ 623,125.30

13 $ 94,952.82 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 82,052.54 $ 82,052.54 $ 705,177.84

14 $ 97,801.41 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 84,514.12 $ 84,514.12 $ 789,691.96

15 $ 100,735.45 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 87,049.54 $ 87,049.54 $ 876,741.49

16 $ 103,757.51 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 89,661.02 $ 89,661.02 $ 966,402.52

17 $ 106,870.24 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 92,350.86 $ 92,350.86 $ 1,058,753.37

18 $ 110,076.35 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 95,121.38 $ 95,121.38 $ 1,153,874.76

19 $ 113,378.64 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 97,975.02 $ 97,975.02 $ 1,251,849.78

20 $ 116,780.00 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 100,914.27 $ 100,914.27 $ 1,352,764.05

21 $ 120,283.40 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 103,941.70 $ 103,941.70 $ 1,456,705.75

22 $ 123,891.90 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 107,059.95 $ 107,059.95 $ 1,563,765.71

23 $ 127,608.65 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 110,271.75 $ 110,271.75 $ 1,674,037.46

24 $ 131,436.91 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 113,579.90 $ 113,579.90 $ 1,787,617.36

25 $ 135,380.02 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 116,987.30 $ 116,987.30 $ 1,904,604.66



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 2,658.2 2,375.2 2,743.8 2,489.6 2,617.4 2,134.5 2,442.1 2,397.3 2,237.1 2,287.2 2,402.8 2,564.4

Consumo actual 1,769.0 2,585.0 2,733.0 2,646.0 1,890.0 1,690.0 1,151.0 940.0 973.0 970.0 1,038.0 1,537.0


